
2010年经济师《初级金融》辅导：信用与利息(11) PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/647/2021_2022_2010_E5_B9_

B4_E7_BB_8F_c49_647886.htm 2010经济师VIP保过班 送100元

模考卡 2、定期储蓄存款利息的计算方法 (1)整存整取定期储

蓄存款利息的计算 计算公式：应付利息=本金×月数×月利

率 逾期支取计算公式：逾期部分利息=逾期本金× 活期储蓄

利率×逾期天数 应付利息=到期利息+逾期部分的利息 [2005

年案例分析]某储户2002年5月1日存入银行定期存款1000元，

存期一年，假设存入时该档次存款年利率为3%，该储户

于2003年6月1日才支取这笔存款，若支取日挂牌公告的活期

储蓄存款年利率为1.89%(不考虑利息税)。回答下列问题： 91.

该储户一年到期的利息为(B)。 A.18.90元 B.30元 C.24.45元

D.32.50元 计算：1000*3%=30 92.该储户的逾期利息为(D)。

A.2.45元 B.2.50元 C.1.89元 D.1.58元 计算

：1000*1.89%*(30/360)=1.575≈1.58 93.银行应支付该储户的利

息总额为(A)。 A.31.58元 B.21.35元 C.26.95元 D.34.39元 计算

：30+1.58=31.58 94.为该储户计算利息的方法属于(AD)。 A.单

利计息 B.复利计息 C.定期结息 D.利随本清 例2：某储户2007

年3月1日存入1000元，原定存期1年，存入当时1年期定存利

率为4.5%，该储户于2007年12月1日支取该存款，如果支取日

挂牌活期储蓄月利率为0.15%。应付利息是多少?

1000*270*(0.15%/30)=13.5 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


